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ÚVODNÍ SLOVO

Martinské hody 2024

„UHŘICE“. V úseku (podél chodníku na 
Silničnou) je tedy nově nejvýše povolenou 
rychlostí 50 km/h, namísto původních 90 
km/h. Tímto bychom Vás chtěli požádat o 
respektování této značky. 

Za důležité považujeme poděkovat všem, 
kteří jste se v tomto roce na chodu obce 
nějakým způsobem podíleli – zejména 
děkujeme zaměstnancům obce i školy, 
kulturnímu výboru, Uhřičánku, redakční 
radě zpravodaje, členům zastupitelstva, 
všem výborům a komisím za jejich 
činnost, všem spolkům a také Jednotce 
sboru dobrovolných hasičů Uhřice. 

Milí občané, za Obec Uhřice Vám přejeme 
krásné a radostné Vánoce. Do nového roku 
2025 přejeme pevné zdraví a vše dobré. 

 
Petr Tihelka, starosta 

 Lukáš Gajárek, místostarosta

Vážení spoluobčané,
v neděli zapálíme na adventním věnci 
poslední svíci a adventní čas se pomalu 
chýlí ke svému konci. 

Konec roku vybízí k malému ohlédnutí, 
dovolte nám, abychom Vás informovali 
o dění v naší obci.

Z investičních akcí jistě stojí za zmínku 
skutečnost, že v současné době stále probíhá 
výstavba bytového domu. Předpokládáme, 
že v měsíci lednu bude stavba již pod 
střechou. Jak jste si jistě všimli, musela 
proběhnout demolice skladu techniky pro 
obecní zaměstnance (tzv. ledovna). Další 
práce budou pokračovat po Novém roce. 

Probíhá také projektování nástavby naší 

základní školy. Na základě podnětů občanů 
jsme zjistili, že v minulém zpravodaji 
nebyla uvedena informace o tělocvičně, 
proto uvádíme celou záležitost na pravou 
míru. Předpokládáme, že poté, co bude 
vybudována přístavba, budou některé 
třídy přesunuty do nejvyššího patra. 
Tímto krokem bude uvolněn prostor 
pro tělocvičnu. V zásadě se nabízí dvě 
možné varianty. První z nich je obnovení 
tělocvičny na místě, kde byla původně (i s 
případným rozšířením o současný prostor 
kabinetů učitelů). Druhou variantou je 
pak přebudování na místě současných 
prostor družiny – jako největší místnosti 
v budově. O těchto variantách se povede 
s členy zastupitelstva i s vedením školy 
debata, jakmile to bude aktuální. 

Dále bychom Vás chtěli informovat, že 
nově je začátek obce Uhřice už na konci 
Silničné. Přesunuta tam byla i značka 
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Druhou adventní neděli proběhl 
v  Kulturním domě v Uhřicích vánoční 
koncert dechové hudby Vacenovjáci. 
Kapela zahrála známé i méně známé 
lidové písničky a také samozřejmě vánoční 
písně a koledy. Během koncertu vystoupil 
i mužský sbor z Vacenovic. 

Pro seniory z Uhřic byly připraveny 
vánoční balíčky, ve kterých je letos čekal 
med z Uhřic a medovina. 

Děkujeme všem, kteří se koncertu zúčastnili 
a společně s námi se vánočně naladili. 

  
Michaela Pěnčíková 

Foto: Magda Hovězáková

VÁNOČNÍ KONCERT  
A BESEDA SE SENIORY



3

Přeji vám požehnané a pohodové 
vánoční svátky, do nového 

roku 2025 vše dobré! 
Užívejte si radosti 

a krásy každého dne! 

Ing. Eva Rajchmanová, 
vaše senátorka za Hodonínsko, 

Kyjovsko a Veselsko

PF 2025

Petr Tihelka
starosta

Lukáš Gajárek
místostarosta

Milí občané,
přejeme Vám klidné a kouzelné Vánoce, plné pohody, 
radosti a krásných chvil strávených s Vašimi blízkými. 
Do nového roku 2025 Vám přejeme pevné zdraví, 
štěstí, úspěchy a mnoho důvodů k úsměvu. 
Ať Vás provází optimismus, dobré vztahy a spokojenost!
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU S VÁNOČNÍM JARMARKEM

Znovu pak okolní Vánoční atmosféru 
doplnil vyřezávaný a ručně malovaný 
betlém. 

Po rozsvícení stromečku zazpívaly děti 
z  mateřské i základní školy vánoční 
písně a  koledy. Po chvilce pauzy všechny 
překvapilo krásné vystoupení hudebního 
tria ve složení Kateřina Štěrbová, housle, 
Jan Štěrba, klávesy a Vanda Kopřivová, 
violoncello. 

Během akce se také mohli všichni zahřát 
vánočním čajem či svařákem a pochutnat 

Tak jako každý rok se v naší obci na první 
adventní neděli rozsvítil vánoční strom. 
Program začal v 16 hodin jarmarkem, 
kde bylo možné od „uhřických trhovců“ 
zakoupit různé výrobky, jako například 
krásně zdobené perníčky, dětské oblečení, 
vánoční svícny a věnce, výrobky z včelího 
vosku, různé dekorace, ale také hrnek či 
vánoční baňku s obrázkem uhřického 
kostela.

V 17 hodin pan starosta odstartoval 
odpočítávání rozsvícení stromu, který 
byl tentokrát netradičně umístěn u školy. 

si na párku v rohlíku nebo na sladkých 
palačinkách.

Moc Vám všem děkujeme za opravdu 
hojnou účast. Obrovské poděkování 
patří všem „trhovcům“, paním učitelkám 
a  dětem za vystoupení a všem, kteří 
pomohli nachystat občerstvení a zázemí 
pro tuto akci. 

  
Michaela Pěnčíková

Foto: Martina Rozehnalová
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1. Platba v hotovosti nebo kartou na Obecním úřadě v Uhřicích 

2. Převodem na účet, kdy je třeba odeslat e-mail na adresu: ucetni@obec-uhrice.cz s žádostí o sdělení 
platebních údajů. Platební údaje Vám budou zaslány na e-mail. Poté můžete uhradit bezhotovostně 
na účet. Známky na popelnice Vám doručíme do Vaší schránky. 

POPLATKY  
V ROCE 2025

Možnosti platby
400 Kč 100 Kč

MÍSTNÍ KNIHOVNA UHŘICE
Zuzanou Pospíšilovou. Beseda se 
uskutečnila 8. října 2024 v základní škole 
v Uhřicích. Zúčastnily se jí děti 1.  až 
3. třídy. Tato beseda byla financována 
z dotací Jihomoravského kraje. Paní 
spisovatelka představila svoje napsané 
a vydané knihy. S dětmi si např. povídala 
o tom, jak se správně chovat ke knihám, 
jak vzniká kniha, také dávala dětem 
hádanky, hrála s nimi různé 
hry. Děti se touto cestou 
postupně seznamovaly s 
jejími knihami. Na závěr 
dostaly na památku záložku 
do knihy a letáček o knihách 
s křížovkou a osmisměrkou. 
Paní Pospíšilová do naší 
knihovny věnovala jednu ze 
svých knih. Na závěr besedy 
jsme se všichni společně 
vyfotili.

Každý měsíc Městská 
knihovna z Hodonína 
přiveze přibližně 50 
nových knih, které se  
po půl roce se zase vrací 
zpátky do Hodonína. Je 
to tzv. výměnný fond. 
Pokud v Místní knihovně 
v  Uhřicích nenajdete 
knihu, kterou byste si 
chtěli přečíst, mohu vám ji 

Na závěr roku bych Vás ráda informovala 
o  souhrnu akcí uplynulého roku 
v  knihovně. Koncem ledna byla 
v knihovně po 5 letech provedena revize 
knihovny, která proběhla ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Hodonín, kdy 
pověřený pracovník provedl revizi, 
která prokázala, že provoz knihovny je 
bez závad a v pořádku. Knihovna má 
v  současné době přibližně 2354 svazků 
knih. Každý měsíc se toto číslo mění, 
protože se knihy stále dokupují a v malé 
míře i odepisují. 

V únoru proběhla malá rekonstrukce 
knihovny, kdy na současné knihovní 
regály bylo přidáno ještě jedno patro. 
Jak jsem již uvedla, knih stále přibývá 
a místa je málo. Místní knihovnu to více 
zútulnilo a na knihy je více místa.

Dne 13. března 2024 navštívily knihovnu 
nejmenší děti z uhřické školky. S dětmi 
jsme si povídali jaké pohádky mají 
nejraději a jaké knihy jim čtou rodiče 
před spaním. Nejčtenější pohádka byla 
Tlapková patrola. Následně si děti 
prohlédly knihy. V knihovně se jim moc 
líbilo. Při odchodu zpátky do školky 
dostaly sladkou odměnu. 

„Prvňáci mají rádi legraci“. Takový 
byl název besedy s paní spisovatelkou 

bezplatně objednat z okresní knihovny  
i z jiné knihovny v naší republice.    

Nyní mi dovolte, abych Vám popřála 
krásné a  radostné Vánoce prožité 
v blízkosti Vašich nejbližších. Do nového 
roku 2025 Vám přeji jen to nejlepší, 
pevné zdraví, spokojenost a  mnoho 
osobních a pracovních úspěchů.

  
Hana Kučerová 

knihovnice
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MS DOLINA 
UHŘICE PF 2025

Členové Mysliveckého spolku Dolina 
Uhřice Vám přejí klidné prožití svátků 
vánočních a hodně štěstí a zdraví 
v novém roce.
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JAKÉ KULTURNÍ AKCE SE USKUTEČNILY V ROCE 2024?
jsme očekávali.

V měsíci červnu byla uspořádána ještě jedna 
společenská událost a to Malé hody, které se 
konaly v sobotu 22. června. Tyto hody se 
konají ke cti patrona našeho kostela sv. Jana 
Křtitele, který má svátek 24. června. Malé 
hody byly zahájeny průvodem krojovaných 
od Schejbalového na fotbalové hřiště, kde 
za doprovodu DH Šardičanka zatančilo 48 
tanečníků Českou besedu a DFS Uhřičánek 
vystoupil s pásmem „Na zahrádce“. Na 
této společenské události se také podílel 
Vinařský spolek Uhřice a Sportovní klub 
Uhřice. 

Po letní prázdninové pauze se v sobotu 21. 
září uskutečnila akce s názvem „Dobroty 
z kotle“. Celkem vařilo 9 týmů, jejichž 
úkolem bylo připravit jakékoliv jídlo, 
které lze v kotli uvařit, díky čemuž bylo 
menu opravdu rozmanité. K dobrému 
jídlu patří i dobré pití, a tak si návštěvníci 
mohli zároveň vychutnat degustaci piv, 
kterou připravili naši fotbalisté. Na konci 
odpoledne byl oceněn jeden tým, jehož 
pokrm zaujal degustátory nejvíce.

Na svátek svatého Václava vyjel z Uhřic 
autobus plný nadšenců kultury za 
divadelním představením Dámská šatna. 
To se odehrálo v divadle v Boleradicích, kde 
hru uvedl Divadelní spolek bratří Mrštíků. 
Divadelní představení pojednávalo o tom, 
co vše se dá řešit v divadelní dámské šatně 
od poměrů v divadle přes zákony hereckého 
řemesla až po soukromé záležitosti.

V neděli 20. října se uskutečnilo v zasedací 
místnosti hasičské zbrojnice v pořadí druhé 
vítání občánků. Na rozdíl od lednového 
vítání tentokrát přivítal děti pan starosta, 
opět za doprovodu dětí z mateřské školy, 
které svým vystoupením obohatily 
slavnostní chvíli.

Předposlední říjnový večer, na samotný 
závěr podzimních prázdnin, byl uskutečněn 
lampionový průvod. Začátek i konec 
průvodu byl u hasičské zbrojnice. Po 
procházce obcí s lampiony a lucerničkami, 
za úplné tmy a strašidelné hudby z rozhlasu, 
čekala na děti odměna v podobě perníků. 
Dospělí si mohli vychutnat svařák, který 
připravili naši hasiči. 

Kulturní výbor ve spolupráci s dalšími 
spolky v naší obci během roku 2024 
uspořádal několik kulturních akcí, které 
přilákaly domácí i  některé přespolní 
návštěvníky. Pojďme si tyto události stručně 
připomenout.

První událostí tohoto roku bylo vítání 
občánků, které se uskutečnilo v neděli 
21. ledna v zasedací místnosti hasičské 
zbrojnice, kdy pan místostarosta spolu 
s dětmi z mateřské školy slavnostně uvedli 
do života pět malých občánků.

Další akcí letošního roku byla velikonoční 
stezka určená především pro naše nejmenší, 
kteří tuto stezku mohli splnit během 
velikonočních svátků. Stezka začínala nad 
hřištěm a končila na Zadních loukách, kdy 
po splnění úkolů a vyluštění šifry obdržely 
děti sladkou odměnu.

V úterý 30. dubna se uskutečnilo pálení 
čarodějnic ve spolupráci s místními hasiči. 
Celá tato akce se uskutečnila na hasičském 
hřišti na Zadních loukách. Program 
byl následující. Čarodějnický rej začal 
průvodem od školy až na hasičské hřiště, 
kde byla přichystána hranice s čarodějnicí, 
program pro malé čarodějnice a čaroděje, 
občerstvení a také DJ se svými songy. 
Celá tato akce byla ukončena v nočních 
hodinách a tudíž si ji užili jak děti, tak i 
dospělí.

Za necelý měsíc, poslední květnovou 
sobotu, vyjely dva plné autobusy účastníků 
zájezdu do Rakouska navštívit tři alpská 
jezera (Wolfgangsee, Hallstätter See a 
Traunsee) spolu s přilehlými městečky 
a vesnicemi (St. Wolfgang, Hallstatt a 
Traunkirchen) nedaleko rakouského města 
Salzburg. Tento zájezd byl uskutečněn 
prostřednictvím cestovní kanceláře 
BONTOUR, s.r.o..

Netrvalo dlouho a již v sobotu 1. června 
tu byl Mezinárodní den dětí a s ním 
i  připravený dětský den na fotbalovém 
hřišti a okolním lese, kde děti mohly 
potkat nejednu pohádkovou bytost. Každá 
pohádková postava měla své stanoviště 
s připravenými disciplínami. Po projití 
pohádkového lesa čekala na kluky i holky 
odměna. Bohužel počasí nám v tento den 
nepřálo, a tak dětský den skončil dříve než 

Ani jsme se nenadáli, a už tu bylo období 
adventu, které jsme slavnostně zahájili 
rozsvícením vánočního stromu a vánočním 
jarmarkem. Celá událost se konala na 
parkovišti u školy, kde v programu 
vystoupily děti ze základní a mateřské školy. 
Letošní vánoční strom věnovali fotbalisté 
z fotbalového hřiště, za což jim patří velké 
díky.

Druhou adventní neděli jsme se 
sešli v  kulturním domě, abychom se 
zaposlouchali do koled a vánočních písní 
a naladili se tak na blížící se Vánoce. 
Na letošním vánočním koncertu nám 
zahrála DH Vacenovjáci. Tak jako každý 
rok obdrželi naši senioři malý dárek, a to 
v podobě medu a medoviny.

Poslední událostí tohoto roku, kterou si 
kulturní výbor připravil, bude zpívání 
koled. Uskuteční se 23. prosince 2024 
v 18:00 hodin na parkovišti u školy. 
V  programu vystoupí DFS Uhřičánek 
a ženy z kostelního sboru spolu s dalšími 
děvčaty. Dovolte mi, abych Vás na tuto 
společenskou událost co nejsrdečněji 
pozval. 

V letošním roce 2024 pracoval kulturní 
výbor v následujícím složení: Aleš Spálovský, 
Simona Tihelková, Zdeňka Teclová, Lenka 
Foltýnová, Šárka Tesaříková, Michael 
Malík, Michaela Pěnčíková a Pavel Robek 
ml. Dva členové bohužel své členství ke 
konci listopadu ukončili, a to z časových 
či osobních důvodů a na jejich místo 
nastoupila Magda Moravčíková. Věřte nebo 
ne, práce v kulturním výboru není vždy 
snadná. Vyžaduje spoustu času, energie 
a  odhodlání. Přesto ji děláme s nadšením 
a snahou, protože nám záleží na tom, aby 
naše obec žila a měla co nabídnout. 

Jménem kulturního výboru děkujeme 
všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí 
na organizaci těchto událostí. Zároveň patří 
velké díky i Vám, návštěvníkům, kteří tyto 
akce pravidelně navštěvujete. Vaše hojná 
účast a podpora nám dodávají motivaci 
pokračovat a připravovat stále nové 
programy, které ožívají dění v naší obci.

 
  

Pavel Robek ml. 
Za kulturní výbor
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DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR UHŘIČÁNEK
I letos na hodech během nedělní odpolední 
zábavy vystoupili naši tanečníci. Děti 
předvedly pásmo „Na zahrádce“ a opět 
je doprovodily na cimbál a housle sestry 
Kuklovy – za tuto spolupráci jsme všichni 
moc rádi a doufáme, že vydrží co nejdéle. 

Poslední vystoupení v tomto roce nás čeká 
23. prosince. Děti Vám představí živý betlém 
a zazpívají koledy.

Za nás všechny Vám přeji krásné Vánoce a 
mnoho lásky, zdraví a úspěchů v roce 2025.

Michaela Pěnčíková 
za DFS Uhřičánek
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Svatý Mikuláš nás navštívil, i se svými 
pomocníky, a přinesl nám spoustu 
dobrot. Věřte, anděl měl zlaté ruce 
a  děti překvapil adventním kalendářem 
z naplněných pytlíčků, které pravidelně 
rozbalujeme. Každý den se tak některý 
předškoláček může těšit na drobné 
překvapení. Pytlíčky pravidelně 
počítáme a naše mysl už se upíná 
k radostným Vánocům.

V době adventu čeká děti z Pastelek 
návštěva Vlastivědného muzea v Kyjově, 
kde proběhne předváděcí akce rukodělné 
výroby, s možností některé činnosti si 
vlastnoručně vyzkoušet např. draní peří 
a zdobení perníků. Před Vánocemi ještě 
proběhne v mateřské škole odpolední 
vánoční tvoření s dětmi. Rodiče si 
společně se svými ratolestmi, právě 
v tento den, budou moci vyrobit drobné 
vánoční ozdoby, kdy se v prostoru 
mateřské školy rozvoní punč a domácí 
perníčky.

Advent pochází z latinského slova 
adventus, což znamená příchod. Ať už 
v adventní době očekáváme příchod 

Svatý Martin nás provedl podzimem, 
jeho příběh je už dávno všem známý, 
teď už i dětem z mateřské školy, kde 
pro ně bylo připraveno mnoho aktivit 
na toto téma. Zpívalo se, pekly se 
plněné svatomartinské rohlíčky a taky se 
počítaly husy. 

Dalším navazujícím tématem, který 
jsme si ke vzdělávání dětí připravily, 
byla vrabčákova zima. Pravidelně 
teď přicházíme s dětmi ke krmítku 
a sypeme slunečnici nejen vrabcům, 
ale i sýkorkám. Ještě čekáme, jestli se 
u krmítka objeví třeba červenka. Kosům 
jsme na větve pro změnu pověsili jablíčka 
a na jaře se budeme těšit z jejich zpěvu. 
Našim spoluobčanům, také nejsou 
ptáčci lhostejní.  To s jistotou víme, 
protože jsme zmapovali počty krmítek 
a budek v Uhřicích.

Na první adventní neděli jsme vystoupili 
při rozsvěcování vánočního stromu 
v obci. Děti ze třídy Sluníček si nacvičily 
koledu Byla cesta, byla ušlapaná a děti 
z  Pastelek zase krátké pásmo na téma 
ptáci v zimě.

souseda, rodinnou návštěvu nebo 
příchod Spasitele, bylo by správné se 
trochu se zastavit a v hlavě si uklidit.

Přejeme, ať Vám dům jedlička provoní, 
ať Vám večer rolnička zazvoní, ať Vám 
maminka cukroví napeče, ať kaprovi 
vana nateče, ať bruslit společně jdete 
ven, Vám všem krásný štědrý den.

Petra Bajerová 
za kolektiv MŠ

KRÁTCE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

PERLIČKA Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
„Paní učitelko, my jsme tady svačili 
svatomartinské rohlíčky,“ říká chlapec 
na informaci paní učitelky, aby vylezli 
zpod stolu.
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po vesnici a pozvali každého občana na 
hody a večerní zábavu. Ta se konala od 
dvaceti hodin v kulturním domě, kdy se 
po celý večer v hojném počtu návštěvníků 
zpívalo, juchalo a tančilo až do brzkých 
ranních hodin.

Rok se s rokem sešel, a tak se v blízkosti 
svátku sv. Martina uskutečnily tradiční 
Martinské hody, které připadly na 9. a 10. 
listopadu. Naší obcí zněla v těchto dnech 
dechová hudba, zpěv se linul ze všech stran 
a krása krojů oslnila nejednoho z nás. 

Hodový program začal už v pátek 8. 
listopadu, kdy se v dopoledních hodinách 
jelo pro máju. Zatímco stárci máju čistili 
a škrabali, stárky připravovaly rozmarýnky 
na hodovou zábavu. Večer pak každý stárek 
postavil své stárce před domem malou 
májku.

V sobotu ráno přišel čas na nazdobení 
máje, která se začala stavět s úderem desáté 
hodiny. Poté se rozezněly první tóny 
lidových písniček v podání dechové hudby 
Vacenovjáci a my stárci jsme mohli poprvé 
zatancovat a zazpívat pár písniček. Po 
dvanácté hodině vyrazili stárci s muzikanty 

Neděle začala průvodem do kostela a 
slavnostní mší svatou, které se zúčastnilo také 
mnoho našich nejmenších krojovaných. Po 
skončení mše se celý průvod vydal k máji, 
kde se opět tančilo a zpívalo. Po obědě 
každý stárek navštívil svou stárku, aby si 
vyzvedl svůj zapomenutý „klobóček“. Poté 
se všichni přesunuli do kulturního domu na 
„komáří sólo“, aby si hodové veselí mohly 
užít také děti. Samotná večerní zábava 
volně navázala na již zmíněné „komáří sólo“ 
a všichni se veselili až do večerních hodin, 
kdy hody oficiálně skončily.

Závěrem bychom chtěli poděkovat SDH 
Uhřice za organizaci celých hodů, Obci 
Uhřice za finanční podporu, našim rodičům 
za to, že nás v této krásné tradici podporují 
a Vám všem za Vaši účast a skvělou náladu. 

  
Natálie Robková

Foto: Magda Hovězáková

KULTURNÍ DŮM PO DELŠÍ DOBĚ PRASKAL VE ŠVECH

Radim Veselý + Simona Luskačová
Adam Veselý + Adéla Mokrá
Václav Adamec + Natálie Robková
Václav Matouš + Šárka Kučerová

Jindřich Gálíček + Daniela Luskačová

Letošní stárci a stárky

Sklepník a sklepnice
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PF 2025

Výbor SDH Uhřice

Sbor dobrovolných hasičů v Uhřicích přeje všem 

svým spoluobčanům a čtenářům zpravodaje 

klidné prožití vánočních svátků a do nového 

roku pevné zdraví a rodinnou pohodu. 
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Muži, 7. liga (I. B třída) – skupina C

Rk Tým Z + 0 - Skóre Body
1. FK ŠARDICE 13 12 0 1 50:8 36

2. FK MILOTICE 13 9 2 2 33:15 29

3. TJ DRUŽBA BUKOVANY 13 7 1 5 32:17 22

4. FC PÁLAVA MIKULOV 13 7 1 5 22:20 22

5. TJ JISKRA STRÁŽNICE 13 6 3 4 32:18 21

6. TJ SOKOL KOSTICE 13 6 2 5 20:14 20

7. TJ VELKÉ BÍLOVICE 13 6 2 5 25:30 20

8. TJ SOKOL TVRDONICE 13 5 2 6 22:18 17

9. SPORTOVNÍ KLUB UHŘICE 13 4 4 5 16:28 16

10. FK BANÍK RATÍŠKOVICE „B“ 13 3 6 4 18:18 15

11. TJ SOKOL VELKÉ NĚMČICE 13 4 1 8 16:40 13

12. TJ KOVO ŽDÁNICE 13 3 3 7 16:28 12

13. SK SPARTAK SVATOBOŘICE – MISTŘÍN 13 2 2 9 12:26 8

14. FK VALTICE 13 2 1 10 12:46 7

TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2024/2025

SK UHŘICE pořádá dne 1. února 2025

Pro všechny bude připravena 
BOHATÁ TOMBOLA!

VLČNOVJANKA

          Srdečně zvou pořadatelé.

      v kulturním domě v Uhřicích

XXXII. PLES KVĚTŮ
Začátek: ve 2000 hod

Hraje:
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Sportovní klub Uhřice přeje všem svým fanouškům, hráčům a trenérům a také 
všem spoluobčanům příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce především 

pevné zdraví a mnoho štěstí a spokojenosti v kruhu svých blízkých a přátel.
Tímto také děkujeme všem za podporu v končícím roce 2024 a pevně věříme, že 

společně s Vámi zvládneme úspěšně i další fotbalovou „cestu“ rokem 2025.

Josef Mokrý – předseda SK

rozsvěcování vánočního stromu upoutalo 
skřítkovu pozornost, ale než se k nám stihl 
dopravit, děti byly už pryč. A tak se schoval 
k nám do školy. Protože tu bylo ticho, klid 
a  krásně uklizeno, skřítka napadlo, že dětem 
pohází židličky, počmárá tabuli a na ni nechá 
dětem dopis, ve kterém stálo, že se mu u nás 
tak líbí, že s námi chvíli zůstane a každý den 
se dětem nějak připomene. Například dovezl 
dětem z hor sněhuláka, který mu ale po cestě 
trošku roztál, a tak dorazilo jen jeho torzo. 
Jiný den dětem vytvořil pavučinu ve dveřích 
do šatny, skrz kterou se musely děti proplést. 
Také dětem uvařil tradiční vánoční punč, který 
krásně provoněl celou školu a děti si na něm 
velmi pochutnaly. A tak jsme prožili každý den 
adventního období dobrodružně se skřítkem 
Bertíkem.

Na začátku prosince nás také navštívil svatý 
Mikuláš se svou družinou. V každé třídě četl 

Milí čtenáři,
blíží se nejkrásnější svátky v roce – Vánoce. 
A i u nás ve škole jsme vánočně naladěni. 
Ještě před adventní dobou jsme s dětmi začali 
pilně nacvičovat vánoční písně, se kterými 
jsme vystoupili při příležitosti rozsvěcování 
vánočního stromu v naší obci a s ním 
spojeného prodejního jarmarku. Děti byly 
velmi natěšené a celý repertoár se zvládly naučit 
zpaměti. K tomu ještě pilně vyráběly krásné 
vánoční dekorace a přání na vánoční prodejní 
jarmark. Tvořivost a muzikálnost rezonovala 
celou školou.

Adventní čas ve škole nám zpříjemňuje 
každý den vánoční skřítek Bertík, který 
vymýšlí různé lumpárny. A jak děti zjistily, 
že máme ve škole skřítka? Krásné zpívání u 

z knihy hříchů. Někdy chválil, jindy napomínal 
hříšníky, a tak děti vykupovaly své dušičky 
básničkami, zpěvem a sliby, že se už napříště 
polepší. Ačkoliv bylo občas namále, nakonec 
jsme všechny naše děti uchránili od horoucích 
pekel a každý z dostal od anděla balíček plný 
dobrot. 

Poslední den před vánočními prázdninami 
proběhla v každé třídě vánoční besídka. Děti 
se navzájem obdarovávaly, zpívaly koledy 
a  užívaly společných chvil, mlsaly cukroví 
a sdílely si navzájem vánoční přání.

A i pro vás, milí čtenáři, jedno přání máme. 
Ať se svátky vydaří a v lednu se zase shledáme. 
Spoustu lásky a pohody, 
Ať je veselo, jak na hody!

Žáci a zaměstnanci  
ZŠ Uhřice

ZE ŽIVOTA ŠKOLY
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KALENDÁRIUM
CO NÁS V UHŘICÍCH ČEKÁ

Zpívání koled

Půlnoční mše svatá v 15.00 hod.

Žehnání mladých vín

Narození Páně, mše svatá v 9.30 hod.

Předsilvestrovský pochod

Svátek svatého Štěpána, mše svatá v 9.30 hod.

Tříkrálová sbírka

Nedělní mše svatá v 9.30 hod.

Mše svatá na Nový rok v 9.30 hod.

Ples květů

Nedělní mše svatá v 9.30 hod.

23. prosince 2024 

24. prosince 2024 

29. prosince 2024 

25. prosince 2024 

30. prosince 2024 

26. prosince 2024 

11. ledna 2025 

29. prosince 2024 

1. ledna 2025

1. února 2025

5. ledna 2025

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 
DAMBOŘICE

ROZPIS BOHOSLUŽEB BĚHEM DOBY VÁNOČNÍ V UHŘICÍCH

Mše svatá na poděkování Pánu Bohu za končící rok 2024 v 15.00 hod.31. prosince 2024 


